ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования поселок

Никологоры на 2018-2024 годы»

п. Никологоры                                                             «05» апреля 2023 г.

      Место проведения: Владимирская область, Вязниковский район, поселок,

Никологоры, улица Советская, дом 4 (здание администрации МО п. Никологоры,

кабинет 6)

Маркова

Ирина Александровна

Заместитель главы администрации муниципального

образования поселок Никологоры, председатель Комиссии

Колесникова

Марина Павловна

Главный специалист отдела имущественных отношений

администрации муниципального образования поселок

Никологоры, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Председатель Совета ветеранов муниципального

образования поселок Никологоры

Г.К. Медова

Инструктор по работе с населением   МБУ ФСК

Вязниковского района

А.В. Самусев

Директор ООО «ЖЭК «Никологоры»

Н.Б. Горбунова

Заведующий МБДОУ "Детский сад "Алый парус"

посёлка Никологоры Вязниковского района

Владимирской области"

Г.Н. Корьева

Заведующий МБДОУ "Детский сад "Малыш" посёлка

Никологоры Вязниковского района Владимирской

области

Т.В. Тутуева

Заведующий МБДОУ "Детский сад "Сказка" посёлка

Никологоры Вязниковского района Владимирской

области

Е.Ю. Потехина

    На заседании присутствовало 8 членов комиссии из 11 – более 50 % . Заседание

правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о ходе реализации мероприятий по благоустройству стадиона по

ул. 1 Садовая п. Никологоры (3 этап) в 2023 году.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования поселок Никологоры на 2018 - 2024

годы» по состоянию на 05.04.2023 года.

        По первому вопросу повестки дня: И.А. Маркова – доложила о ходе

реализации мероприятий по благоустройству стадиона по ул. 1 Садовая п.

Никологоры (3 этап) в 2023 году.

       В рамках реализации программы комфортной городской среды, в 2023 году будут

продолжены работы по благоустройству стадиона по ул. 1 Садовая п. Никологоры (3

этап).

По состоянию на 05.04.2023 года заключено 5 муниципальных контрактов на

общую сумму – 5 110 694,44 руб.

1. Муниципальный контракт от 26.09.2022 № 32 с Индивидуальным

предпринимателем Кудряшовой Н.А. на сумму 2 984 943,18 рубля на выполнение

работ по устройству универсальной спортивной площадки. Срок выполнения работ -

с 01.05.2023 года по 30.06.2023 года.

2. Муниципальный контракт от 14.10.2022 № 34 с ООО «Агуна» по

благоустройству стадиона по ул. 1 Садовая п. Никологоры (устройство тренажерной

площадки) на сумму 997 036, 78 рублей. Срок выполнения работ - с 01.05.2023 года

по 30.06.2023 года.

3. Муниципальный контракт от 23.03.2023 № 15 с Индивидуальным

предпринимателем Кудряшовой Н.А. на сумму 713 000,00 рублей по благоустройству

стадиона по ул. 1 Садовая п. Никологоры – 3 этап поставка и установка комплекса

ограждений с гасительной сеткой). Срок выполнения работ - с 01.05.2023 года по

30.06.2023 года.

4. Муниципальный контракт от 21.03.2023 № 14 по благоустройству стадиона

по ул. 1 Садовая п. Никологоры – 3 этап (устройство дорожек из брусчатки к

тренажерной и универсальной спортивной площадкам, установка МАФ) – с

«Строительная компания «ОМ» на сумму 380 828,48 руб. Срок выполнения работ - с

01.06.2023 года по 31.07.2023 года.

 5. Муниципальный контракт от 31.03.2023 № 01/23 с ФКУ ИК-4  г. Вязники на

приобретение информационных уличных стендов (2 шт.) на сумму 34 886,00 руб.

Срок изготовления товара – 60 дней со следующего дня после заключения контракта.

          Принято решение:

           - принять к сведению информацию о выполненных мероприятиях по

благоустройству стадиона по ул. 1 Садовая п. Никологоры

          Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня.

 Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

формированию современной городской среды по состоянию на 05.04.2023 года.

 СЛУШАЛИ:

 Маркова И.А. предложила ознакомиться с ежемесячным отчетом о реализации

мероприятий по формированию современной городской среды.

 РЕШИЛИ:

Утвердить ежемесячный отчет о реализации мероприятий по благоустройству

в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования поселок Никологоры на 2018 - 2024 годы» по

состоянию на 05.04.2023 года.

           Скан-копию протокола заседания общественной комиссии разместить в ГИС

ЖКХ в модуле федеральный проект «Формирование современной городской среды»

и на официальном сайте администрации муниципального образования поселок

Никологоры.

Решение принято единогласно.

 Председатель комиссии:                                     ______________ Маркова И.А.

   Протокол вела: секретарь комиссии                 ______________Колесникова М.П.

Приложение

 к протоколу от 05.04.2023 года

Ежемесячный отчет

о реализации мероприятий Постановления Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды» по

муниципальному образованию поселок Никологоры

по состоянию на 05.04.2023 года

Субъект РФ   Владимирская область

Код ОКТМО   17610165051

Общее количество контрактов на

текущий год   5

В статусе "Черновик"   0

В статусе "Готовится документация"   1

В статусе "Размещён на площадке"   0

В статусе "Выбран исполнитель"   5

В статусе "Контракт заключён"   5

В статусе "Приёмка работ"   0

В статусе "Есть претензии"   0

В статусе "Контракт расторгнут"   0

В статусе "Контракт закрыт"   0

Планируемая стоимость   5 449 600,00

Сметная стоимость   0,0

Законтрактованная стоимость   5 110 694,44

Выплаченная стоимость   0,0

Сумма экономии средств по контрактам   338 905,56

Факты трудового вовлечения   0

Факты прочего вовлечения   0

Количество территорий с завершенной

инвентаризацией   10

Количество территорий с

незавершенной инвентаризацией   0